
 
 

Strana 1/3 
 

V Praze dne 4.9.2018 

 

ZMĚNA A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon“) 
 
veřejné zakázky 
 
„Výběr generálního projektanta stavby – 2. LF UK, 4. etapa“ 
Identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P18V00000779“ 
ev.č. VZ ve VVZ: „Z2018-024871“ 
 
Zadavatel obdržel dne 31.8.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
Dotaz: 

 
1. V bodě 3.3.2. ZD zadavatel požaduje, aby hlavní inženýr projektu měl vysokoškolské vzdělání 

stupně alespoň ISCED 6 stavebního resp. architektonického směru a inženýr projektu vzdělání 
alespoň stupně ISCED 3. Prosíme o objasnění, ze kterého zdroje klasifikace vzdělání ISCED máme 
vycházet. Dle metodiky Českého statistického úřadu „Mezinárodní klasifikace vzdělání ISCED 97“ 
odpovídá stupeň ISCED 6 doktorskému studijnímu programu. Dle WIKIPEDIE, která vychází ze 
systému kódování úrovně vzdělání podle klasifikace z roku 2011 „ISCED 2011“, odpovídá stupeň 
ISCED 6 bakalářské nebo jí odpovídající úrovni.  

 
Odpověď: 
 
Zadavatel potvrzuje, že požadavek na vysokoškolské vzdělání stupně alespoň ISCED 6 stavebního resp. 
architektonického směru a inženýr projektu vzdělání alespoň stupně ISCED 3, se týká aktuální platné 
Mezinárodní klasifikace vzdělání ISCED, tedy klasifikace ISCED 2011, viz  
http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/statiticka-klasifikace 
 
Dotaz: 

 
2. Dle článku 6., bodu 6.1. je jediným hodnotícím kritériem celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Domníváme se, že se jedná o porušení ustanovení zákona o veřejných zakázkách § 114 odst. 3 
zákona, který stanovuje zákaz stanovit ekonomickou výhodnost nabídky pouze na základě nejnižší 
nabídkové ceny v případě veřejné zakázky na služby uvedené v oddíle 71 hlavního slovníku 
jednotného klasifikačního systému. Prosíme o sdělení, zda zadavatel přesto trvá na hodnotícím 
kritériu tak, jak jej zadal do ZD.  

 
 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/statiticka-klasifikace


 
 

Strana 2/3 
 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel v reakci na dotaz upravil znění článku 6.1 Zadávací dokumentace následujícím způsobem: 
 
6.1. Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídky se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídnuté ceny a 

kvality dle následující tabulky. 

 

 Kritéria hodnocení Váha hodnocení 

A Nabídková cena 90 % 

B Doložené významné služby 10 % 

 

Popis hodnocení 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria. 
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (kritérium 
A – Nabídková cena) získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 
 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro které má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria (kritérium 
B – Doložené významné služby), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu odpovídající počtu 
doložených významných služeb vynásobenou 2 body. Zadavatel upozorňuje, že účastník nemůže v rámci 
daného kritéria získat více než 10 bodů. 
 
Hodnocené nabídky budou následně seřazeny dle počtu získaných bodů v jednotlivých kritériích (tj. součet 
bodů za kritérium A a B). V případě, kdy 2 nabídky získají celkově stejné množství bodů, rozhoduje o 
celkovém pořadí kritérium „nabídková cena“. 
 
Kritérium A: Nabídková cena 
Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu zakázky, a to tak, že 
nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nejvhodnější nabídka má minimální 
hodnotu. 
 
Hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 
nejnižší nabídková cena  
--------------------------------------  x 90   
hodnocená nabídková cena  
 
 
 



 
 

Strana 3/3 
 

Kritérium B: Doložené významné služby 
Hodnocen bude počet doložených významných služeb realizovaných účastníkem za období předchozích 5 
let, které budou naplňovat požadavky uvedené 3.3.1 c) Zadávací dokumentace, vypracování projektové 
dokumentace stavby, kromě stavby liniové, přičemž hodnota investice stavby (tj. projekčních nákladů), 
které se projekční práce týkaly, byla alespoň 80 000.000,- Kč bez DPH. Za každou doloženou významnou 
službu naplňující uvedené podmínky obdrží účastník 2 body. Zadavatel omezuje toto kritérium 
maximálním počtem doložených významných služeb na 5, doloží-li účastník vyšší počet těchto služeb, získá 
v rámci kritéria maximální počet bodů, tj. 5. 
 
Zadavatel požaduje, aby významné služby dokládané pro potřeby hodnocení, byly zpracovány do podoby 
tabulky, s uvedením identifikace stavby, doby realizace služby, identifikace objednatele s uvedením 
kontaktu a uvedením hodnoty investice stavby bez DPH. Zadavatel upřesňuje, že významnou službou 
rozumí dokončení projekčních prací, nikoliv samotné výstavby referenční stavby. 
 
 
 
Vzhledem k charakteru poskytnutých dodatečných informací a změně zadávacích podmínek stanovuje 
zadavatel dle ust. § 99 odst. 2 věta druhá zákona zadavatel nový konec lhůty pro podání nabídek: 
 
Nový konec lhůty pro podání nabídek je středa 24. září 2018 ve 19:00. 
 
Dnešního dne odeslán opravný formulář do národního Věstníku veřejných zakázek a rovněž do Úředního 
věstníku EU (TED). 
 
Ostatní údaje a skutečnosti v zadávacích podmínkách i zadávací dokumentaci zůstávají nezměněny. 

 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. David Frolík  

administrátor veřejné zakázky 


		2018-09-04T21:11:03+0200
	David Frolík




